[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9.11. 2015 г.      № 57

д.Алушково

О внесении изменений в постановление Администрации Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 05.09.2012 № 33
В соответствии с Протестом прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 26.10.2015г. № 1516-20/13-15 на постановление Администрации Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 05.09.2012 года № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое  помещение»»,

Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое  помещение», утвержденный постановлением Администрации Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 05.09.2012г. года № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое  помещение»», следующие  изменения:

в статье 2:

часть 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги

2.6.1. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя, представителя заявителя;

2) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;

3)    заявление о переводе помещения (приложение 1);

4) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

5) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

6) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

7) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

По своему желанию заявитель дополнительно может представить иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для оказания муниципальной услуги.

2.6.2. Требовать от заявителя муниципальной услуги представления документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом, не допускается.

2.6.3. Заявление и документы представляются в одном экземпляре.

2.6.4. Документы, предоставляемые заявителем, должны соответствовать следующим требованиям:

тексты документов написаны разборчиво;

фамилия, имя и отчество (при наличии) заявителя, его адрес места жительства, телефон (если есть) написаны полностью;

в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;

документы не исполнены карандашом;

документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых допускает многозначность истолкования содержания.

2.6.5. Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальную услугу, государственных органов и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ.

2.6.6. В случае если право на переводимое помещение зарегистрировано в  Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним и документы предусмотренные подпунктами 4), 5), 6) пункта 2.6.1  заявитель не предоставил по собственной инициативе, специалист Администрации в порядке межведомственного взаимодействия осуществляет запрос самостоятельно.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде в здании Администрации Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                 Л.В. Золотарская